

CIOETA ALESSIO

Da oltre 15 anni mi occupo di rischi e di assicurazioni. Presto la mia consulenza assicurativa a famiglie, Aziende e in modo particolare a Professionisti, soprattutto quelli del settore sanitario per via della sfidante complessità della gestione delle loro tutele. Seguo anche i rischi delle Associazioni, superando in questo argomento il confine tra attività lavorativa e tempo libero.



ESPERIENZE PROFESSIONALI

Febbraio 2021 – Oggi: **Broker Assicurativo in WIDE GROUP SPA**

Brokeraggio assicurativo indipendente su ogni rischio, tramite tutti i Fornitori del mercato internazionale, a favore di Clienti su tutto il territorio nazionale.

Marzo 2016 – Febbraio 2021: **Intermediario in AG. BENACQUISTA**

Consulenza assicurativa tramite Agenzia Plurimandataria, su Latina e Roma.

Gennaio 2012 – Marzo 2016: **Agenzia HELVETIA**

Conduzione dell'Agenzia e consulenza assicurativa, su Latina e Roma.

Gennaio 2007 – Gennaio 2012: **Subagente in AG. ALLIANZ**

Consulenza assicurativa, finanziaria e previdenziale, su Latina e Roma.

FORMAZIONE

Dicembre 2006: **Laurea Specialistica in Management, Economia e Finanza**, con Lode, presso La Sapienza di RM.

Ottobre 2004: **Laurea Triennale in Management, Innovazione Economico-Finanziaria e Diritto d'Impresa**, presso La Sapienza di RM.

Luglio 2001: **Diploma di Maturità**, Liceo Scientifico G.B. Grassi (LT)

COMPETENZE E ATTUDINI

Ampio background di competenze macro e micro economiche, oltre che relative al funzionamento e alla gestione dell'azienda privata e pubblica.

Conoscenza trasversale della materia giuridica e fiscale.

Buona padronanza della lingua inglese, attestata da certificazioni.

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel presente CV, ai sensi di quanto previsto del D.Lgs 196/2003 e Reg. UE 2016/679 GDPR.

Latina, 03/04/2023

ATTIVISMO

Svariate attività associative di volontariato e promozione sociale; organizzazione di eventi di beneficenza e raccolte fondi.

Organizzazione di eventi sportivi.

Partecipazione a eventi locali in tema di sostenibilità ambientale.

Nessuna militanza Politica.

Candidato in una Lista Civica alle Amministrative di Latina nel 2011.